Протокол № 10

Заседания общественной комиссии по подготовке и реализации
муниципальной программы муниципального образования город Ефремов

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Ефремов»

г. Ефремов 22.10.2020г.

Присутствовали:
Балтабаев Сергей Григорьевич -  глава администрации муниципального
образования город Ефремов -  председатель комиссии;
Крюкова Галина Ивановна -  консультант комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов -  секретарь
комиссии;
Члены комиссии:
Бобровский Сергей Анатольевич -  председатель комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов;
Кондрашов Юрий Викторович - советник руководителя администрации
муниципального образования город Ефремов;
Алешина Елена Васильевна - председатель комитета по социальным вопросам в
Собрании депутатов муниципального образования город Ефремов;

Соколова Татьяна Васильевна -  начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования город Ефремов;
Демурчиев Гунэш Махадинович -  директор МКУ «Служба технического
контроля»;
Гичко Дмитрий Андреевич -  координатор Центра общественного контроля ЖКХ;

Молчанов Сергей Вячеславович -  член Тульского Центра экологической
политики и культуры, председатель Ефремовского отделения;
Мухортова Лидия Викторовна -  заместитель председателя Общественного совета,

председатель Ефремовского Совета женщин Тульского областного отделения
общественной организации «Союз женщин России;
Косинова Светлана Александровна - главный инженер МКУ «Служба

технического контроля»;
Полякова Валентина Дмитриевна -  исполнительный секретарь Местного отделения
Партии «Единая России» города Ефремов;
Одинцов Борис Николаевич -  начальник отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования город Ефремов.

Повестка дня:
О ходе реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» и

перераспределению средств экономии по объектам.

Ход заседания:
Открыл заседание Балтабаев С.Г. -  глава администрации муниципального

образования город Ефремов -  председатель комиссии.
Слушали Бобровского С.А. -  председателя комитета по жизнеобеспечению

администрации муниципального образования город Ефремов, члена комиссии,
который проинформировал:

Работы выполнены на дворовых территориях 18 МКД, из них оплачены
работы по благоустройству дворовых территорий 12 МКД.

По соглашению администрации муниципального образования город
Ефремов с министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Тульской области от 07.02.2020г. № 70714000-1-2020-008 складывается экономия
на сумму 408,2 тыс. рублей (по выполненным КС) в части 1. Распределение
субсидий из бюджета Тульской области на реализацию программ формирование
современной городской среды 1.1. Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов.

Предлагается использовать свободные средства на выполнение работ в части
1. Распределение субсидий из бюджета Тульской области на реализацию программ
формирование современной городской среды 2.2. Благоустройство территории
общего пользования населенного пункта мероприятие - Благоустройство площади
Молодежно-подрасткового центра "Октябрьский" в г. Ефремов Тульской области.
Дополнительные работы.

В части 2. Распределение субсидий на реализацию программ формирования
современной городской среды (на реализацию проекта комплексного
благоустройства Красной площади г. Ефремов Тульской области и дворовых
территорий многоквартирных домов в г. Ефремов Тульской области) складывается
экономия на сумму 614,2 тыс. рублей.

Предлагается использовать свободные средства на выполнение работ в части
2. Распределение субсидий на реализацию программ формирования современной
городской среды (на реализацию проекта комплексного благоустройства Красной
площади г. Ефремов Тульской области и дворовых территорий многоквартирных
домов в г. Ефремов Тульской области):

Благоустройство дворовой территории и проездов к дворовой территории
многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Интернациональная в г. Ефремов
Тульской области. Дополнительные работы. -  210,1 тыс. рублей.

Комплексное благоустройство Красной площади в г. Ефремов Тульской
области. Дополнительные работы. Демонтажные работы. Наружное освещение.
Ливневая канализация. Канализация. Благоустройство. Озеленение.
Электроснабжение. Организация дорожного движения. МАФ. Пусконаладочные
работы. -  404,1 тыс. рублей.

Решение комиссии:
1. МКУ «СТК» подготовить сметную документацию на дополнительный

объем работ:
- Благоустройство площади Молодежно-подрасткового центра "Октябрьский"

в г. Ефремов Тульской области. Дополнительные работы.
- Благоустройство дворовой территории и проездов к дворовой территории

многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Интернациональная в г. Ефремов
Тульской области. Дополнительные работы.

- Комплексное благоустройство Красной площади в г. Ефремов Тульской
области. Дополнительные работы. Демонтажные работы. Наружное освещение.
Ливневая канализация. Канализация. Благоустройство. Озеленение.
Электроснабжение. Организация дорожного движения. МАФ. Пусконаладочные
работы.

2. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального
образования город Ефремов подготовить письмо в Правительство Тульской
области по объектному перераспределению субсидии.

г

По каждому вопросу было проведено голосование.
Голосовали: «за» - 13, «против» - 0 голосов. Решение принято «единогласно».

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном
муниципального образования город Ефремов в сети «Интернет».
Подписи членов комиссии:

у  С.Г. Балтабаев

сайте